平成 29年 10月 16日

保護者各位
多摩市立豊ヶ丘小学校校長 山川 毅

豊ヶ丘小学校ＰＴＡ会長  牛腸 亜希子
教育連携コーディネーター 若月、加藤

 秋の訪れを感じ、散策に良い季節となりました。それと同時に、植物はこれからが冬

を越す準備の時期でもあります。

 学校林も今月から来春に向けての整備作業を行います。まず、上之根大通り側の遊歩

道上のシノダケが伸び過ぎているので防犯上からも早めに刈り取りをしたいと思いま

す。下記の通り実施しますので皆様のご協力をお願いします。なお、当日は「豊ヶ丘の

自然学校」を実施していますので、子どもたちの活動の様子もご覧いただけます。

   2

                                 き  り  と  り     10月 31 日締め切り

    参加申込み（11 月 3 日学校林整備作業）            参加に○

       年   組   児童氏名                （  ）

               保護者名                （  ）

学校林整備作業のお願い

記

日  時  ： 平成 29年 11月 3日（金）10：00 ～ 12：00

集合場所  ： 学校林校庭側入口

活動内容   ： 遊歩道上の草刈り

服装、持ち物 ： 長袖、長ズボン、帽子、運動靴、首に巻くタオル

軍手、水筒など

◎安全管理上、作業をする時はヘルメットを着用していただきます。（学校

で用意します。）